

Î.M. Parcul „Dendrariu” mun.Chișinău,
str. George Enescu, 5
(denumirea obiectivului)

DEVIZ OFERTA

Lucrări de pavare , pavare alei

Valoarea de deviz 1 839 442,07 Lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Pavarea aleii din sectorul nr. 13 (aleea centrala)				
1	DG04B	Desfacerea de borduri de piatra sau de beton de orice dimensiune, asezate pe beton	m	526,0000	16,82 16,82	8 848,58 8 848,58
2	DG02A	Desfacerea de pavaje din calupuri, pavele normale si abnorme nebitumate (50% din suprafata)	m2	650,0000	8,94 8,94	5 808,98 5 808,98
3	TsE04C	Nivelarea terenului natural si a platformelor de terasamente cu Bobcat	100m2	12,9800	40,05 0,00	519,85 0,00
4	DA06A1	Strat de agregate naturale cilindrate, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere manuala cu piatra sparta (1298 m2*0,04m)	m3	51,9000	593,79 60,46	30 817,68 3 137,64
5	DA06A2	Strat de agregate naturale cilindrata, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere manuala, cu nisip (1298m2*0,02m)	m3	26,0000	482,35 60,46	12 541,21 1 571,84
6	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 8x20 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm	m	526,0000	142,64 15,77	75 028,38 8 295,55
7	DE18B	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat	m2	1 154,000 0	264,14	304 818,76

1	2	3	4	5	6	7
		asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 10 cm (pavaj vibropresat tip caramida 200*100*40mm-culoare gri)			54,88	63 335,08
8	DE18B	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 10 cm (pavaj vibropresat patrat 100*100*40mm-culoare rosie)	m2	144,0000	276,83 54,88	39 863,30 7 903,16
9	TrB01A2-3	Transporturi materialelor din grupa 4 (incarcare, asezare, descarcare, asezare), cu roabe pe pneuri, pe distanta de 30 m	t	42,0000	59,40 59,40	2 494,97 2 494,97
10	TsC02D1	Incarcarea cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica (resturi de constructie).	100 m3	0,6000	2 146,50 0,00	1 287,90 0,00
11	TsI50B5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 15 km	t	81,0000	30,96 0,00	2 507,76 0,00
		<i>Total</i>	Lei			484 537,37
		Total Pavarea aleii din sectorul nr. 13 (aleea centrala) Inklusiv salariu				484 537,37 101 395,80
		2. Pavarea aleii din sectoarele 13/4-13/5-13/6-13/7				
12	DG04B	Desfacerea de borduri de piatra sau de beton de orice dimensiune, asezate pe beton	m	648,2000	16,82 16,82	10 904,28 10 904,28
13	DG02A	Desfacerea de pavaje din calupuri, pavele normale si abnorme nebitumate (50% din suprafata)	m2	656,0000	8,94 8,94	5 862,61 5 862,61
14	TsE04C	Nivelarea terenului natural si a platformelor de terasamente cu Bobcat	100m2	13,1100	40,05 0,00	525,06 0,00
15	DA06A1	Strat de agregate naturale cilindrate, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare,	m3	52,4000	593,79 60,46	31 114,57 3 167,87

1	2	3	4	5	6	7
		aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere manuala cu piatra sparta (1311 m2*0,04m)				
16	DA06A2	Strat de agregate naturale cilindrata, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere manuala, cu nisip (1311m2*0,02m)	m3	26,2000	482,35 60,46	12 637,68 1 583,93
17	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 8x20 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm	m	664,0000	142,64 15,77	94 712,63 10 471,95
18	DE18B	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 10 cm (pavaj vibropresat tip caramida 200*100*40mm-culoare gri)	m2	753,0000	264,14 54,88	198 898,20 41 326,96
19	DE18B	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 10 cm (pavaj vibropresat tip caramida 200*100*40mm-culoare rosie)	m2	530,0000	272,61 54,88	144 481,25 29 088,03
20	DE18B	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 10 cm (pavaj vibropresat patrat 100*100*40mm-culoare rosie)	m2	28,0000	276,83 54,88	7 751,20 1 536,72
21	TrB01A2-3	Transporturi materialelor din grupa 4 (incarcare, asezare, descarcare, asezare), cu roabe pe pneuri, pe distanta de 30 m	t	46,0000	59,40 59,40	2 732,59 2 732,59
22	TsC02D1	Incarcarea cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica (resturi de constructie).	100 m3	0,6600	2 146,50 0,00	1 416,69 0,00

1	2	3	4	5	6	7
23	TsI50B5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 15 km	t	93,7000	30,96 0,00	2 900,95 0,00
		<i>Total</i>	Lei			513 937,71
		Total Pavarea aleei din sectoarele 13/4-13/5-13/6-13/7 Inklusiv salariu				513 937,71 106 674,94
		3. Pavarea aleei din sectorul nr. 12				
24	DG04B	Desfacerea de borduri de piatra sau de beton de orice dimensiune, asezate pe beton	m	390,0000	16,82 16,82	6 560,74 6 560,74
25	DG02A	Desfacerea de pavaje din calupuri, pavele normale si abnorme nebitumate (50% din suprafata)	m2	245,0000	8,94 8,94	2 189,54 2 189,54
26	TsE04C	Nivelarea terenului natural si a platformelor de terasamente cu Bobcat	100m2	4,9000	40,05 0,00	196,24 0,00
27	DA06A1	Strat de agregate naturale cilindrate, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere manuala cu piatra sparta (488 m2*0,04m)	m3	19,5000	593,79 60,46	11 578,90 1 178,88
28	DA06A2	Strat de agregate naturale cilindrata, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere manuala, cu nisip (488m2*0,02m)	m3	9,8000	482,35 60,46	4 727,07 592,46
29	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 8x20 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm	m	390,0000	142,64 15,77	55 629,41 6 150,69
30	DE18B	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 10 cm (pavaj vibropresat tip caramida 200*100*40mm-culoare gri)	m2	244,0000	264,14 54,88	64 450,42 13 391,48

1	2	3	4	5	6	7
31	DE18B	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 10 cm (pavaj vibropresat tip caramida 200*100*40mm-culoare rosie)	m2	244,0000	272,61 54,88	66 515,90 13 391,48
32	TrB01A2-3	Transporturi materialelor din grupa 4 (incarcare, asezare, descarcare, asezare), cu roabe pe pneuri, pe distanta de 30 m	t	16,0000	59,40 59,40	950,47 950,47
33	TsC02D1	Incarcarea cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica (resturi de constructie).	100 m3	0,2700	2 146,52 0,00	579,56 0,00
34	TsI50B5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 15 km	t	38,0000	30,96 0,00	1 176,48 0,00
		<i>Total</i>	Lei			214 554,73
		Total Pavarea aleii din sectorul nr. 12 Inclusiv salariu				214 554,73 44 405,74

	Total	Lei	1 213 029,81
	Asigurari sociale	24 %	60 594,36
	Transportarea materialelor	7 %	66 295,76
	Cheltuieli de regie	10 %	133 992,00
	Total		1 473 911,93
	Venit	4 %	58 956,47
	Total		1 532 868,40
	Tva	20 %	306 573,67
	Total deviz: Inclusiv salariu		1 839 442,07 252 476,48

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)